Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200104

104

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato Operacional nº 02/2019. CONTRATANTE: POLIMIX CONCRETO LTDA.
CONTRATADA: COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ. RESUMO DO OBJETO: Autorização de uso
da infraestrutura do pátio do Porto do Mucuripe, que for reservada ao público, para fins
exclusivos de embarque, desembarque e armazenagem de cargas, de propriedade da
contratante, destinadas ou provenientes do transporte aquaviário e terrestre.
FUNDAMENTO: Na Norma Interna de Contratos Operacionais, no Processo Administrativo
nº 20190046-1, e Resolução DIREXE nº 015/2019, datada de 31/01/2019. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data da assinatura do instrumento
contratual. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20190046-1. DATA DE ASSINATURA:
22/02/2019.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 04/2019; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará-CDP;
CONTRATADA: Paulo Manuel da Silva Engenharia Ltda - EPP; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realizar os serviços de Estudo de Análise de Risco (EAR)
Integrado do Terminal Petroquímico de Miramar; VALOR GLOBAL: R$ 179.870,00; PRAZO:
75 (setenta e cinco) dias; FUNDAMENTAÇÃO: art. 29, Inc. XV c/c §3º do art. 30 da Lei nº
13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 21.02.2019; SIGNATÁRIOS: Maria Helena Moscoso da
Silva e Raimundo Rodrigues do Espírito Santo Junior, respectivamente Diretora Presidente
Interina e Diretor Administrativo Financeiro da CDP e José Roberto Coleta Junior,
Representante Legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL N° 018/2018

Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº 018/2018; Partes: Companhia Docas do Rio
Grande do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e L GOMES BRAGA SERVIÇOS
TECNICOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 03.276.129/0001-15;
Objeto: Termo de Rescisão Unilateral - Ato Administrativo: RESOLUÇÃO DIRETORIA-
EXECUTIVA N°. 024/2019, assinatura: 18/02/2019; Diretor Presidente; pela Contratante.

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2019

Contrato nº 004/2019; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE -
CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e QUALITEK TECNOLOGIA LTDA, inscrito sob o
CNPJ/MF n° 10.224.281/0001-10; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ANTIVÍRUS CORPORATIVO,
PARA A O PORTO DE NATAL E TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN; Data da
assinatura: 21/02/2019; Preço: R$16.200,00; Prazo: 12 (doze) meses; Dotação
Orçamentária: DISPÊNDIOS CORRENTES; Signatários: FERNANDO DINOÁ MEDEIROS
FILHO, Diretor Presidente, JOSÉ ADÉCIO DA COSTA FILHO, DIRETOR ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO, pela Contratante e DENNIS FERNANDES DE MEDEIROS, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 5/2019

Contrato nº 005/2019; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE -
CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e QUALITEK TECNOLOGIA LTDA, inscrito sob o
CNPJ/MF n° 10.224.281/0001-10; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SEGURANÇA DE REDE, PARA
A O PORTO DE NATAL E TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN; Data da
assinatura: 21/02/2019; Preço: R$30.468,00; Prazo: 12 (doze) meses; Dotação
Orçamentária: DISPÊNDIOS CORRENTES; Signatários: FERNANDO DINOÁ MEDEIROS
FILHO, Diretor Presidente, JOSÉ ADÉCIO DA COSTA FILHO, DIRETOR ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO, pela Contratante e DENNIS FERNANDES DE MEDEIROS, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Repetição

PROCESSO Nº281/2018 (REPUBLICAÇÃO)
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte, torna pública a REPUBLICAÇÃO da

licitação na modalidade LICITAÇÃO PRESENCIAL, na forma de EXECUÇÃO INDIRETA, sob o
regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO DE EMPRESAS ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INSTALAÇÃO DE
SISTEMAS DE CONTENÇÃO PARA A CORTINA DE ESTACA PRANCHA E DE DRENAGEM DE ÁGUA
NA ÁREA DE ESTOCAGEM DO TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Motivação:
retificação do Edital com inclusão de 02 (dois) anexos. O Edital retificado encontra-se disponível
no site www.codern.com.br e pode ser solicitado ao e-mail cpl@codern.com.br. Nova data
para recebimento dos envelopes: até as 09h00min (hora local) do dia 11/04/2019. Nesta data,
será iniciada a Sessão, na sala da CPL, Av. Eng.º Hildebrando de Góis, 220, Ribeira, Natal/RN.
Informações pelo telefone (84)4005-5316 ou email cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Presidente da CEL/CODERN

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 1º (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato CDRJ Nº 20/2018. Processo
Administrativo nº 6.193/2017 decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 02/2017.
Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o
nº 42.266.890/0001-28. Contratada: CASH COMÉRCIO E ASSESSORIA EM SOFTWARE E
HARDWARE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 28.717.072/0001-73. Objeto:
"Prorrogação do Contrato CDRJ Nº 20/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar
de 08 de março de 2019, bem como o acréscimo de 1 (um) módulo Cliente do Porto
de Niterói, no percentual de 20% (vinte por cento) do valor total do Contrato".
Fundamento Legal: Art. 57, II, c/c Art. 65, § 1º, todos da Lei nº 8.666/93. Autorizado
em 01/03/2019 na 2335ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste
Termo Aditivo: R$ 335.995,20 (trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e
cinco reais e vinte centavos). Reserva Orçamentária: 420/2019. Rubrica Orçamentária:
429302 - Manutenção de Sistemas. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco
Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela CASH COMÉRCIO E ASSESSORIA EM SOFTWARE
E HARDWARE LTDA-EPP seu Sócio, Marcelo Ribeiro da Silva. Prazo: 12 (doze) meses a
contar de 08/03/2019. Data de assinatura: 08/03/2019.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 200005

Nº Processo: 08004001093201807.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04936559000189. Contratado : MULTIPLENA COMERCIO E SERVICOS -
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de instalação, com fornecimento de material e
remanejamento de divisórias, revestimentos acústicos e acessórios, com vistas a atender as
necessidades do Minsitério da Justiça e Segurança Pública. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e 10.520/02 . Vigência: 23/04/2019 a 23/04/2020. Valor Total: R$623.634,90. Fonte:
100000000 - 2019NE800151. Data de Assinatura: 07/03/2019.

(SICON - 11/03/2019) 200005-00001-2019NE800027

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200013

Número do Contrato: 00014/2016, subrogado pelaUASG: 200013 - DEPARTAMENTO
PENITENCIARIO NACIONAL. Nº Processo: 08118000606201613.
DISPENSA Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 13777340000175. Contratado : RENOVA CONSTRUCOES E PAISAGISMO -LTDA
ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a
contar de 17/03/2019 a 16/03/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 17/03/2019 a 16/03/2020. Data de Assinatura: 03/02/2019.

(SICON - 11/03/2019) 200005-00001-2019NE800156

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2018

O Departamento Penitenciário Nacional, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público que se sagraram vencedoras do referido pregão, cuo objeto é o
registro de Preços para aquisição de equipamentos para diagnóstico de Tuberculoseas
empresas: LABMACHINE equipamentos produtos emateriais para laboratórios ltda , CNPJ
06.925.910/0001-61; R$ 15.378,28; P.L.DO B. Guimaraes-plb Produtos, CNPJ
13.729.630/0001-43, R$ 62.070,10; SERMED Comercio De Material Hospitalar ltda, CNPJ
16.566.588/0001-85, R$ 14.297,00; NATIVA Lab Produtos Laboratoriais Eireli, CNPJ
17.930.162/0001-21, R$ 5.980,00; OBJET Comercio De Equipamentos E Serviços Eireli, CNPJ
18.917.693/0001-47, R$ 21.328,00; PHOENIX Instrumental Cientifica Ltda, CNPJ
26.085.154/0001-17, R$ 13.819,56; ROCHA Moreira Equipamentos Medicos Eireli, CNPJ
26.342.270/0001-74, R$ 17.139,98; CENTROESTE Ar Condicionado Eireli, CNPJ
31.047.826/0001-30, R$ 29.532,24.

EDER SPINOLA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2019) 200333-00001-2019NE800049

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO-GERAL DO FUNDO PENITENCIÁRIO NACIONAL

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO
DE INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DE INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000005/2019 ao Convênio Nº
774563/2012. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA, CNPJ nº
87958583000146. Ao cumprimentar Vossa Senhoria, submetemos à apreciação desse
Departamento solicitação de prorrogação do prazo final de vigência do Convênio nº
774563/2012, cujo prazo expira em 10/03/2019.
O convênio. Valor Total: R$ 371.618,81, Valor de Contrapartida: R$ 71.618,81, Vigência:
11/03/2019 a 31/12/2019. Data de Assinatura: 28/12/2012. Signatários: Concedente:
FABIANO BORDIGNON, CPF nº 01470797992, Convenente: RANOLFO VIEIRA JUNIOR, CPF nº
454.122.000-87.

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 792, DE 11 DE MARÇO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa URBANSEG VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI ME, CNPJ Nº
15.626.845/0001-64, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/14313, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 793, DE 11 DE MARÇO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa BRASILI SEGURANCA DE VALORES EIRELI, CNPJ Nº 07.249.612/0001-61,
ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/14606, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 794, DE 11 DE MARÇO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa SL QUATRO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ Nº 02.857.188/0001-
14, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/14800, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:08:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial